Изменения в Устав  зарегистрированы Управлением Министерства юстиции

Российской Федерации по Тамбовской области 23.01.2025 г.
Государственный регистрационный № RU 683020002025001

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Седьмой созыв – семьдесят восьмое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

24 декабря 2024 года                                      № 611
город Котовск

О внесении изменений в Устав городского округа

 города Котовска Тамбовской области

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав  городского
округа города Котовска Тамбовской области», с целью приведения его в
соответствие с действующим законодательством, учитывая заключение
постоянных комиссий Котовского городского Совета народных депутатов,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести в Устав городского округа  города Котовска Тамбовской области
(городская газета «Наш вестник» от 6 августа 2014 года № 32 (8688), от
22.07.2015 № 30 (8911), от 10.02.2016  № 6(9033), от 22.06.2016 № 25(9109), от
19.04.2017 № 16(9233), от 08.11.2017 № 45(9262), от 11.07.2018 № 28(9297), от
13.03.2019 № 11(9332),  от 29.01.2020 №5(9378),  от 09.06.2021 № 23(9449),
информационный бюллетень «Вестник города Котовска» от 15.12.2021 № 46, от
03.06.2022 №79, от 16.01.2023 № 126, от 21.07.2023 № 162,  от 23.01.2024

№ 198) следующие  изменения:

          1) в части 1 статьи 7:
а) пункт 15) изложить в новой редакции:
«15) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах
города, в том числе организация и проведение в соответствии с
законодательством в области охраны окружающей среды общественных
обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории
города;»;

б) пункт 16) после слов «Тамбовской области),» дополнить словами
«организация предоставления дополнительного образования взрослых по
дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в
муниципальных образовательных организациях,»;

в) пункт 34) изложить в новой редакции:
«34) осуществление муниципального контроля в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

2

г) дополнить пунктом 47) следующего содержания:
«47) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут
граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О
личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

           2) часть 6 статьи 12 изложить в новой редакции:
«6. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление
переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта
Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных бюджету
города в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих
полномочий.»;

           3) в абзаце 2 части 2 статьи 16 слова «избирательной комиссией города
Котовска» заменить словами «соответствующей избирательной комиссией»;

           4) в статье 41:
а) в подпункте б) пункта 2) части 7 слова «аппарате избирательной комиссии
города Котовска,» исключить;

б) в части 8.1 слова «законодательных (представительных) органов
государственной власти» заменить словами «законодательных органов»;

           5) в пункте 9.2) части 1 статьи 42 слова «в орган исполнительной власти
субъекта Российской Федерации» заменить словами «в исполнительный орган
Тамбовской области»;

           6) в части 1 статьи 44:
а) пункт 21) изложить в новой редакции:
«21) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах
города, в том числе организация и проведение в соответствии с
законодательством в области охраны окружающей среды общественных
обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории
города;»;

б) в абзаце 4 пункта 38) слова «органами исполнительной власти Тамбовской
области» заменить словами «исполнительными органами Тамбовской области»,
в) в абзаце 6 пункта 38) слова «органы исполнительной власти Тамбовской
области» заменить словами «исполнительные органы Тамбовской области»;

г) в пункте 41)  слова «(за исключением дополнительного образования детей,
финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной
власти субъекта Российской Федерации),» заменить словами «(за исключением
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого
осуществляется органами государственной власти Тамбовской области),
организация предоставления дополнительного образования взрослых по
дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в
муниципальных образовательных организациях,»;

д) дополнить пунктом 110) следующего содержания:
«110) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут
граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О
личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

           7) часть 2 статьи 70 дополнить пунктом 7) следующего содержания:
«7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности
деятельности органов местного самоуправления.».

3

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в порядке,
установленном федеральным законом. Настоящее решение подлежит
опубликованию в сетевом издании «Про Котовск» в информационно-

телекоммуникационной     сети    «Интернет»    (PROKOTOVSK.RU)          после
государственной регистрации и вступает в силу после официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, связям с
общественными организациями Котовского городского Совета народных
депутатов (Аверин Н.В.).

Глава города Котовска Председатель Котовского городского

  Тамбовской области     Совета народных депутатов

  А.М. Плахотников                                            А.В. Кочетков